ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION

DE RECURSOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS
POR EL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2013

CONCEPTO PARCIAL IMPORTE
EXISTENCIA INICIAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS $ 446,506,827
ORIGEN
IMPUESTOS 647,788,576
DERECHOS 1,032,723,557
PRODUCTOS 138,713,707
APROVECHAMIENTOS 1,350,892,994
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 7,855,844,731
PARTICIPACIONES 3,582,376,490
APORTACIONES 3,947,695,538
CONVENIOS 325,772,703
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 883,560,325
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 883,560,325
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 1,465,173,569
TOTAL 13,821,204,286
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES 1,882,064,612
BUROCRATAS 894,777,318
MAGISTERIO 987,287,294
MATERIALES Y SUMINISTROS 48,841,674
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 15,676,344
PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA 105,764,001
SERVICIOS GENERALES 679,615,883

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIH.

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA CULTURA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIH.
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE SALUD

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS
INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO

SUBSISTEMA PREPARATORIA ABIERTA DEL EDO. DE CHIH.
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CD. JUAREZ

COORDINACION ESTATAL DE LA TARAHUMARA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CAMARGO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BABICORA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA JUNTA DE LOS RIOS

OTROS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y AUTONOMOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y OTRAS ASIGNACIONES

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS CON MUNICIPIOS

DEVOLUCION DE INGRESOS

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION
INTERESES

CUENTAS DE BALANCE

EXISTENCIA FINAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS

TOTAL

1,852,353,884
471,245,027
330,011,598
315,451,711
149,782,916
100,807,396
91,840,358
67,540,398
44,954,246
37,876,461
30,653,557
26,655,163
25,324,311
19,582,938
12,075,940
11,960,247
9,984,162
8,636,511
8,240,496
8,122,335
7,960,669
6,210,000
5,578,391
3,872,970
3,600,000
1,741,000
1,074,000
870,000
870,000
760,000
656,000
6,531,836

3,662,824,521

475,657,176
14,639,787
91,906,706

479,495,683

950,799,303

964,521,123
680,923,944
2,746

39,682,214
191,638,418

$

5,675,323,176

1,645,447,813

218,632,512
231,320,632

1,307,755,516

2,010,762,123
13,821,204,286



